
Nº 154, quinta-feira, 11 de agosto de 201130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011081100030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2011

Nº Processo: 23113017574/10-36. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00331445000154. Contratado : GEFRIO INDUSTRIA COMERCIO -
REFRIGERADORES LTDA. Objeto: Contratar empresa especiali-
zada para fornecer e instalar 03 (três) câmaras frigoríficas, 01 (uma)
anticâmera, fabricadas em em painéis de poliuretano. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas atualizações, Lei 10520/2002 e Edital do
PE 062/2010. Vigência: 10/08/2011 a 09/08/2012. Valor Total:
R$118.000,00. Fonte: 650109767 - 2011NE800082. Data de Assi-
natura: 10/08/2011.

(SICON - 10/08/2011) 154177-15267-2011NE000003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2011

Nº Processo: 23113010061/10-11. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
12187302000108. Contratado : SANEAR SAUDE AMBIENTAL LT-
DA -Objeto: Execução de serviços de desinsetização, descupinização,
desratização e controle de morcegos, com fornecimento de materiais.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 Vigência: 08/08/2011 a
07/08/2012. Valor Total: R$84.500,00. Fonte: 112000000 -
2011NE800813. Data de Assinatura: 08/08/2011.

(SICON - 10/08/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2011

Número do Contrato: 1/2010. Nº Processo: 23113005793/09-39. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 01440436000164. Contratado : STEEL SERVI-
COS AUXILIARES LTDA -Objeto: Majorar os valores previstos
para o Contrato, cuja previsão anual passará a R$ 3.213.621,96.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 Vigência: 01/08/2011 a
21/01/2012. Valor Total: R$47.905,92. Fonte: 112000000 -
2011NE800043. Data de Assinatura: 01/08/2011.

(SICON - 10/08/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 95, DE 9 DE AGOSTO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 017/2011, publicado no D.O.U. e no
jornal Correio de Sergipe em 12/07/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Medicina Veterinária do
Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Clínica Veterinária e Medicina Veterinária Preventiva e Saúde
Pública; Disciplinas: Epidemiologia e Saúde Pública - Doenças Pa-
rasitárias dos Animais Domésticos - Processo nº 23113.010597/11-
64.

1º Lugar: Silvia Letícia Bomfim Barros - 88,20
2º Lugar: Glenda Lídice de Oliveira Cortez Marinho -

82,80
3º Lugar: Marcela Custódio Scherr - 82,80
4º Lugar: Lucimara Antonio Borges - 71,00

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2011

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 10/08/2011 foi alterado. OBJETO: Prestacão de
serviços contínuos terceirizados de Intérpretes de Libras

Total de Itens Licitados: 00001. Novo Edital: 11/08/2011 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Cidade Universitária -
Departamentode Recursos Materiais Jardim Rosa Elze - SAO CRIS-

TOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/08/2011,
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA
DOS SANTOS

Pregoeiro

(SIDEC - 10/08/2011) 154050-15267-2011NE800074

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 7 / 2 0 11

Altere-se o resultado de julgamento publicado no DOU no-

148, de 03/08/2011, e, em atendimento à LC 123/2006, relacionamos
a nova ordem de classificação e vantajosidade de propostas, con-
siderando-se CLASSIFICADAS as empresas ARAUJO COSTA EN-
GENHARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 00.457.783/0001-
37, com o valor global de R$ 223.784,72 e RGM CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ 01.162.250/0001-90, com o valor global de R$
223.792,29.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 10/08/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2011

Número do Contrato: 63/2010. Nº Processo: 014172/2009. Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado:
03695175000159. Contratado : MT EMPREITEIRA LTDA ME -
Objeto: Prorrogação de prazo por mais 120 (cen-to e vinte)dias.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 21/06/2011 a 19/10/2011.
Data de Assinatura: 21/06/2011.

(SICON - 10/08/2011) 154051-15268-2011NE800015

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2011

Objeto: Manutenção de aparelho analisador hematológico Coulter.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/08/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30. ENDEREÇO: Av PH ROLFS SN Campus
ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/08/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br

ANDRÉIA M. DE ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 10/08/2011) 154051-15268-2011NE801918

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras
e serviços de fornecimento e instalação de forro e aplicação de gesso
sobre embosso, no Instituto de Políticas Públicas da Universidade
Federal de Viçosa, em Viçosa MG Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 11/08/2011 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Diretoria de Material Universidade Federal de Viçosa VI-
COSA - MG . Entrega das Propostas: 29/08/2011 às 09h00 . En-
dereço: Diretoria de Material Universidade Federal de Viçosa VI-
COSA - MG

ANTONIO CARLOS NOGUEIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 10/08/2011) 154051-15268-2011NE800015

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 349/2011

Objeto: Aquisição de refrigerador tipo expositor vertical em total
acordo com o edital e seus anexos divulgados no site www.com-
prasnet.gov.br Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/08/2011 de
08h00 às 11h00 e de 12h às 16h00 . ENDEREÇO: Universidade
Federal de Vicosa Campus Florestal . C. Universitario Rod LMG 818
KM 06 - FLORESTAL - MG . Entrega das Propostas: a partir de
11/08/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 24/08/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

RONCALLI DMORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/08/2011) 154051-15268-2011NE801918

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SERVIÇO DE PROVIMENTO, ACOMPANHAMENTO

E AVALIAÇÃO

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS

DE CONCURSOS PÚBLICOS No s- 4 E 5/2011

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que está retificando os
Anexos I dos Editais de Concursos Públicos nºs 4/2011 e 5/2011,
publicados no Diário Oficial da União nº 151, Seção 3, de 8 de
agosto de 2010, relativos às inscrições para contratação de servidores
técnico-administrativos:

Anexo I - Edital 4/2011
Requisitos básicos para investidura no cargo de Técnico em

Contabilidade
Onde se Lê: escolaridade: médio profissionalizante ou médio

completo + experiência. Outros: Experiência de 12 meses;
leia-se:
escolaridade: médio profissionalizante ou médio completo +

curso técnico.
habilitação profissional: Registro no Conselho competente
Anexo I - Edital 5/2011
Requisitos básicos para investidura no cargo de Assistente

em Administração
Onde se Lê: escolaridade: médio profissionalizante ou médio

completo + curso técnico. habilitação profissional: registro no Con-
selho competente

leia-se:
escolaridade: médio profissionalizante ou médio completo +

experiência.
Outros: Experiência de 12 meses

RICARDO GANDINI LUGÃO
Chefe

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas nos
períodos mencionados no quadro acima, exclusivamente via internet
no endereço www.concursos.ufscar.br. 2) Da Validade: -2.1. A va-
lidade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, podendo ser
prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 3) Infor-
mações Gerais: -3.1. A íntegra destes editais estarão disponíveis no
site www.concursos.ufscar.br. -3.2. A inscrição implicará o conhe-
cimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do
processo seletivo.

MAURO ROCHA CÔRTES

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO

CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos
termos da Portaria Normativa Interministerial nº 22, de 30 de abril de
2007, do Ministério da Educação e Ministério do Planejamento, Or-
çamento e Gestão, retificada pelas Portarias nº 224, de 23 de julho de
2007, e nº 8, de 26 de agosto de 2008, bem como a Nota Técnica nº
01/2007/DEDES/SESu/MEC e, em conformidade com a Lei 8.112, de
11.12.90 e suas alterações, e o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de
agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução
21/2009-CONSU/UFV e demais legislações e regulamentações per-
tinentes, torna público a abertura das inscrições para o Concurso
Público destinado ao provimento de cargo de docente da Carreira do
Magistério Superior, conforme especificações a seguir:

EDITAL Nº CAMPUS CLASSE VA G A D E PA RTA M E N TO / C E N T R O
UNIDADE

ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

106/2011 Vi ç o s a Professor Au-
xiliar

01 DEM/CCB
(Processo nº 014213/2009)

Medicina/Saúde da Família e da Comunidade Graduação em Medicina, Residência
Médica em Saúde da Família, Medicina de Família e Co-
munidade ou Medicina Preventiva e Social


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-11T05:28:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




